17. F. 172rb-vb IOHANNES DE DEO, Epistula super probatione decimarum
[Rubrica] Incipit epistula super probatione decimarum. [Invocatio] Ad 

honorem summe trinitatis et indiuidue unitatis patris et filii et s‹piritus› s‹ancti› 
et ad stabilitatem uniuersalis ecclesie. [Textus] Hanc epistulam mittit magister 
Iohannes de Deo, Yspanus, doctor decretorum magistro Aug. (leg. Hug.) 
professori theologie, ordinis fratrum predicatorum amonendo et supplicando 
quod predicet quod decime persoluantur tam personales quam prediales ecclesiis, 
quibus debentur de iure, s‹cilicet› a quibus recipiunt spiritualia et quibus debentur 
per canonicam diuisionem… et hanc epistulam mittit a. D. M. CC. XL die 
penultima Madii indictione .XIII. per manum Ugolini. Venerabili patri et domino 
uiro religiosissimo fratri Aug. predicatorum ordinis...–…Si autem predicaueris 
ueritatem de decimis persoluendis Deus ille qui te creauit et posuit… immo facias 
quod suadeo pro certo credas hanc epistulam inmortalem et exemplar positis in 
futurum. [Subscriptio] Ego Ugolinus filius quondam Albertini notarius predictam 
epistulam de mandato magistri Iohannis de Deo ss. et eam dicto magistro Ugoni 
detuli et d. d. suis manibus auctenticam meo nomine et sigillatam cum sigillo dicti 
magistri Io. in claustro Sancti Nicholai civit. Bononie presente fratre Ivano et 
fratre Iohannino Barberius ipsius ordinis et sicut fuit in illa ita posui in ista. – Bibl.: 
KUTTNER, «Analecta», cit., p. 422 n. 3. Infra § 6.
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18. Ff. 172vb-173ra IOHANNES DE DEO, Summa de penitentiis
[Intitulatio] Incipit summa de penitentiis a magistro Iohanne de Deo doctore 

decretorum composita in qua sunt penitentiae a iure canonico diffinite, alie sunt 
arbitrarie. [Prologus] Quia (Qquia ms) uero de penitentia facta est intentio, 
uidendum est in quibus locis penitentia a iure sit diffinita, alia uero est arbitraria. 
[Textus] Sacerdos qui interest clandestinis nuptiis triennio suspenditur, ex. c. Cum 
inhibitio (X 4.3.3.). De uoto simplici uiolato .iii. annos penitet .xxvii. d. Si uir 
(D. 27 c.3)…–…Item sacerdos concubinarius cum absoluta est notatus simplici 
fornicatione, ex. De bigamis, quia circa (X 1.21.6). Item episcopus qui ordinat 
aliquem sub condictio quod non querit ab eo benefitium et qui presentat sub 
tali conditione ipso iure sunt suspensi per triennium, episcopus uel a collatione 
ordinum et presentator ab officio et ordinatus ab executione, usque dum cum eo 
dispensetur  ex. De sy‹monia›, Si quis ordinaverit. (X 5.3.45). – Bibl.: KUTTNER, 
«Analecta», cit., p. 422 n. 3. Cf. infra § 12.